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iai hét a református parókián
Istennek hála, az idén nyáron is sor kerülhetett a

gyományokhoz híven a hittanos és ifjúsági bibliai táborra a
Református Egyházközség szervezésében július 14-20-ig. Most is
SZÍyesen és örömmel fogadtuk a nem református, ill. felekezethez
nem tartozó résztvevoket. Az idei tábor több szempontból új volt és
egyedülállóan jól sikerült. Elso alkalommal rendeztünk egész
napos tábort saját ebédfozéssei megoldva, hogy minél több
dolgozó szülo helyzetén is segíthessünk, gyermekük egész napos jó
programjának biztosításával. Elso alkalommal mentünk a bibliai
hét résztvevoivel biciklitúrával megoldva kétszer a Hrncsjár
tanyára, egyszer a Bartha, Dobos, Dávid portákra Furugyba. Elso
alkalommal végzett délelottönként a református templomban
bibliai tanítást egy nagyszeru debreceni református ifjúsági csapat.
A Debrecen, Kossuth utcai Ref. Egyházközség bibliakörös
fiataljait Komor Csaba 4. éves teológiai hallgató, papnövendék
vezette, aki gyermekkorában maga is táborozott a
békésszentandrási parókián. A délutáni bibliai beszélgetéseket,
tanításokat Dobos Ágoston lelkész tartotta. A bibliai programok
között sok játék, sport színesítette az együttlétet. A fiatalok Jézus
Krisztusról, a vele történtekrol, és az Öpéldázatairól tanítottak igen
változatos módon, nagy szeretettel. A tanítás egyik legnagyobb
sikere az volt, hogy szinte minden gyerek jól megtanulta az örök
érvényü aranymondásokat, amelyeket Jézus magáról mondott:
"Én vagyok az út, az igazság és az élet, senki sem mehet az Atyához,
csakis énáltalam. "

"Én vagyok a feltámadás és az élet, ha valaki hisz bennem, ha
meghal is, él. "
"Én vagyok ajó pásztor, ajó pásztor életét adja ajuhokért. "
"Én vagyok az élet kenyere, aki hozzám jön, nem éhezik meg soha. "
"Én vagyok a világ világossága, aki utánam jön, nem járhat
sötétségben. "

A tábor igen jó hangulatban telt el, sokat jelentett a lelkes
éneklés, gitárokkal, hegedüvel vezetve.

Vidám ifjúsági élet aparókia udvaron

A vasárnapi záró istentisztelet csodálatos csúcspontja volt a
tábornak, amelynek keretében legfiatalabb táborozónk, Herceg
Zsombor keresztelojére is sor kerülhetett. Nagyon hálásak v~gyunk
azoknak, akik sokat fáradoztak és tettek ezért a nagyszeru táborért.
Nélkülük emberileg nem jöhetett volna létre ez a hét. Különösen
sokat köszönünk Hmcsjárné Dorogi Máriának, Csík Józsefné
Dorogi Irmának, Bencsik Ferencnek, Hercegné Csonki Andreának.
Rajtuk kívül is sokan nagyon odaadóan segítettek jelenlétükkel,

munkájukkal, szeretetükkel, adományaikkal. Isten áldja meg oket
gazdagon!

Összegezve, Isten nagyon megajándékozott bennünket ezzel a
táborral, sok áldásban, és csodálatos élményben volt részünk.
Meglepetés és öröm volt, hogy sokan jöttek, akikre nem
számítottunk. Szomoruan tapasztaltuk, hogy sokan pedig teljesen
távol maradtak, akiknek a jelenlétére számítottunk volna, akár a
résztvevok, akár a segítok körében. Reméljük, hogy jövore az Úr
segítségével a mostani tapasztalatokra is építve, még az idei
tábornál is -jobb bibliai hetünk lesz. Kívánjuk, hogy akik
megérezték Isten közelségének jó ízét a táborban, azok
vágyakozzanak év közben is a Biblia, Isten szava, az
istentiszteletek, hittanórák, bibliai beszélgetések, az egyház
közelségére. Addig is ne hagyjon minket nyugodni a záró
istentisztelet bibliai idézete, amit valaki annakidején Jézustól
kérdezett: "Jó Mester, mit tegyek, hogy elnyerj em az örök életet?"
(Mk 10: 17). Nyugtasson meg minket maga a Megváltó Úr Krisztus
szava: "Az embereknek ez lehetetlen, de az Istennek nem, mert az
Istennek mínden lehetséges" (Mk 10:27)

Záróistentisztelet a templomban

Dr. Dobos Ágoston református lelkész
Fotó: D.Á.

Kirándulás

A Biblia Éve alkalmából gyülekezeti kirándulást
szervezünk az elso teljes magyar nyelvü Biblia

"születésének" helyszínére.

Idopont: 2008. augusztus 22-23. (Péntek-szombat)

Úticél: Vizsoly, Gönc, Füzérradvány, Pálháza, Kokapu,
Sárospatak, Tokaj.

Részvételi díj: kb. 10.000,- Ft.

A jelentkezéseket várja:
Péntek Ágnes Ip. Öcsöd, lelkészi hivatal, Tel: 56-313-182

Dobos Ágoston lelkész Békésszentandrás 20-243-5392

Mindenkit szeretettel hívunk és várunk e reménységünk
szerint különleges és nagyon szép zarándoklatra.
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~em unatkoztunk az elmúlt tavasz-nyár folyamán, sokat
hallhattak rólunk. Mi, a Békésszentandrási Kézmuvesek
Egyesülete tagjai, igyekeztünk aktívan bekapcsolódni a közéletbe
úgy itthon, mint vidéken. Szeretnénk kiállításainkkal,
játszóházainkkal minél szélesebb körben felhívni a figyelmet a
kézmuves tevékenységekre, az alkotás csodálatos varázsára.

Májusban a Gyermeknapon fogadtuk az érdeklodoket,
júniusban a Lovasnapon, a B.I.K.E-napon. Júliusban
bemutatkoztunk Makiáron, Szarvason az Arató napon, a Civil
találkozón. Két alkalommal hívott meg bennünket a Szarvasi
Kézmuves Egyesület táborába kézmuves foglalkozást tartani,
illetve egy alkalommal Gyomaendrodre vártak egy táborozó
csoporthoz.

A Szarvasi Kézmuves Egyesület által meghirdetett
"Virágoskert" pályázatra egyesületünkbol többen beneveztek. A
három díjazott között volt Szucs Elekné gyönyöru hímzésévei,
illetve jutalmazták még Petrás Emoné és Tóth Mihályné munkáj át.

Díjazottak

Augusztus 2-án Nagyszakácsiba, a XVI. Királyi Szakácsok
Találkozójára voltunk hivatalosak.

A fozoversenyre Frankó Pál (Szarvas, Frankó Tanya
Vendégház: www.maganszallashely.hu/franko_tanya) hívott meg
bennünket, hogy képviseljük Békés megye kézmuvességét.
Örömmel fogadtuk a felkérést, egyesületünk két tagja
bemutatózott, illetve kiállítás keretében mutattuk be munkáinkat.
Településünkre szórólapokon keresztül hívtuk fel a figyelmet.

Nagyszakácsi középkori település, melynek kialakulásában
szerepet játszott, hogy királyaink Mátyás és Zsigmond itt
adományoztak fóldterületet kiváló szakácsaiknak. A budai udvar
szakácsai - szakács dinasztiái - évszázadokon át a falu szülöttei

voltak. Mátyás király idejében már hetvenkét szakácscsalád élt a
településen. A középkori falu keletkezésének históriájával együtt
néveredete is értheto. Elobb Királyszakácsiként, késobb
Nagyszakácsiként szerepelt a tizedjegyzékekben. Ma a településen
528-an élnek.

A 3 napos rendezvény ideje alatt meg lehetett kóstolni az
elmúlt évek Királyi Szakácsainak ételeit, Királyi Borászok borait,
valamint népi udvarokon a különféle táj ételeket. A rendezvény
immár 16. alkalommal a reneszánsz kort idézte, egész nap
bemutatósok szórakoztatták a közönséget: gólyalábasok,
garabonciások, zászlóforgatók, reneszánsz táncosok, zenészek,
stb. Újdonságként került a programba a rendezvény második
napján (augusztus l-jén) a reneszánsz falusi Ízek bemutatója,

melyen valamennyi megye Ízelítot adott helyben készített falusi
reneszánsz Ízeibol.

Megnyitóra várva

Az elkészült "alkotások" egy része

Nagy volt az érdeklodés nálunk is, sokan csodálták meg
kézmuves termékeinket. Nagyon jól éreztük magunkat
Nagyszakácsiban, reméljük sokan megjegyezték
Békésszentandrás nevét. Köszöntjük az Önkormányzat
támogatását, valamit köszönjük Frankó Pálnak a lehetoséget.

Augusztus 9-én a II. Sport- és Vitamin-napon kiállítással,
játszóházzal vártuk az érdeklodoket. SzÍnesÍtette
bemutatkozásunkat egy erdélyi gyékényfonó asszony, Margitka is.

Az év további részében még néhány program vár ránk, az
elmaradhatatlan karácsonyi kiállításunkra pedig szeretettel
invitálunk mindenkit, aki szívesen bemutatja kézmuves munkáját
az érdeklodoknek. BKE
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Békésszentandrás - Csorvás örgfiúk mérkozés

Készülnek asaláták

Strandröplabda

" Az adottság önmagában kevés,
ez sok mindenkiben megvan.
Csak akkor lehetsz igazán jó játékos,
ha a tehetséged, az akaraterod négyzetgyöke lesz!"

(Szatmári R.)

2008. augusztus 8. nemcsak a világon élo összes ember

számára nevezetes dátum, hanem a békésszentandrásiak és a

kömyékbol idelátogatók számára is, hiszen délután 3 órai kezdettel

Hamza Zoltán polgármester, Domokos László országgyulési

képviselo, a megyegyulés elnöke, Hévizi Róbert alpolgármester,

foszervezo, megnyitották a II. Sport- és Vitamin-napot.

Megtisztelte a rendezvényt a község díszpolgára is, dr. Bagi István.

A péntek délután és este eseményei a sport jegyében

kezdodtek és fejezodtek be. A Körös nyújtotta csodálatos

adottságokat kihasználva, lehetoség volt úszóversenyre,

kajakozásra, horgászatra. A szellemi sportok is elotérbe kerültek, a

sakkozók összemérhették tudásukat. Voltak, akik focitak,

tollasoztak, röplabdáztak. A helyi és vidéki gyermekeket a Hunyadi

János Általános Iskola pedagógusai várták egy vidám délutáni

sport- és akadályversenyre, melyen a gyermekek nagy számban

részt vettek, és megmutathatták tudásukat csapat- és egyéni

versenyekben. Az estét a zord ido ellenére a Gazember- és az

Apropó zenekar koncertje zárta, akik fergeteges hangulatot

teremtettek a sátor alatt nem ázó vendégeknek.

A rendezvény második napját, a Vitamin-napot, hatalmas

készülodés, és fantasztikus illatok elojelezték az idelátogatóknak.

Mindenfélét ehettek, kóstolhattak, fozhettek a nap folyamán, ami

csak szem-szájnak ingere. Saláták, gyümölcsök, zöldség ek, lecsó,

paradicsomfozés. A fiúkat és az ifjú fiatalembereket a délelott

folyamán versenyhorgászat elsajátítására invitálták. A kicsiket és

nagyokat egyaránt várta a kézmuves játszóház, ahol különféle

mesterségek alapjait sajátíthatták el: mézeskalács-készítés, festés,

hímzés, fonás, szövés-mesterségek. A vitaminok mellett a sport is

részese volt a mai napnak is, hiszen a sárkányhajó-verseny

fantasztikus látványt mutatott a Körös parton állóknak is.

A délután folyamán a gyermekeket egy illuzionista muvész is
szórakoztatta.

A felnottek sem maradtak program nélkül, hiszen a

mesterszál1ási Oszirózsa tánccsoport fergeteges musorát, és a

békésszentandrási dalkör eloadását, valamint Sülyi Károly muvész

dalait hal1gathatták. A kora esti órákban a rendezvény lezárásaként

a várva várt tombolahúzás tartotta izgalomba a kicsiket és nagyokat

egyaránt.

A rendezvény záróeseménye volt az Emeretta zenekar

koncertje, és a hajnalig tartó Retro-disco.

Szervezok
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a OVIS SIKEREK

Szolgáltatásaink:

A könyvtár dolgozói

Könyvtári hírek

Lancsa Pálné

15 Ft
20 Ft
25 Ft
40 Ft

A Körös Napok keretén belül került megrendezésre 2008.
július 25-én a KÖZKINCS konferencia a "Reneszánsz év"
jegyében. A délelott folyamán eloadások zajlottak, délután pedig
sor került a "Mit jelent számomra Mátyás király" c. rajzkiállítás
megnyitójára. Örömmel értesültünk róla, hogy korosztályában
különdíjjal jutalmazták Békésszentandrás Óvodáinak alkotásait,
illetve 3. díjat kapott Boros Vivien. Egy kis serleggel, emléklappal
és értékes könyvekkel jutalmazták a szép munkákat.

A Könyvtár nyitva tartása
Hétfotol péntekig 9.00 - 17.00 óráig
Szombaton 10.00 -12.00 óráig (iskolaidoben)

Fénymásolás:
A/4 egyoldalas
A/4 kétoldalas

A/3 egyoldalas
A/3 kétoldalas

Internetezés: 200 Ft/óra

Faxküldés: 350 Ftll oldal + minden további oldal 50 Ft

Faxfogadás: 150 Ftloldal

Nyomtatás:
fekete-fehér 15 Ft/oldal
színes 120 Ft/oldal

Selejtezett könyvek kaphatók 50 Ft-os egységáron.

Új könyvek kedvezményes áron megvásárolhatók!

Az elmúlt hónapokban több magánszemély tói új és használt
könyveket kaptunk ajándékba, melyekért ezúton is szeretnénk
köszönetet mondani!

Molnár Imre illuzionista musora
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o könyv· nyugdíjas oldal

.~-t legnagyobb muvészet tudod mi?
Derüli szivvel megöregedni.
Pihenni ott, ahol tenni vágyol,
Hallgatni, ha van aki vádol ... "

(Sík Sándor)

Sík Sándor szép szavaival és az idos kor nyugalmával
köszöntöm a kedves olvasót, s kérem, hogy maradjon velem.

Erosen készülünk a 4 napos kirándulásra, amely egy nagyon
szép csokor lesz, aug. 14-17 -ig. Balatongyörök központtal (szállás)
olyan kirándulásunk lesz, ahol mindenki talál magának szívéhez
közel álló, kedves programot. Eloször is ott a Balaton- fürdés
mindennap. Reméljük, hogy aj ó Isten j ó idot ad nekünk!

Íme a kincsek töredéke: Nagyvázsony-váIjáték, Tapolca­
Tavasbarlang, Balatonederics-Afrika múzeum, Keszthely­
Festetics kastély, Marcipán múzeum. Balatongyörök-ahol a
szépkilátóból az egész Balatont láthatjuk. Az ifjúsági szállodához
saját medence és Balaton-part tartozik. Remélem, hogy szép 4 nap
elé nézünk!

Sokan tudják már a faluban, hogy lemondtam az egyesület
elnöki tisztségérol (augusztus 18-ával). Sok összetevoje van ennek,
amiért ezt megtettem, de a legfontosabb a megromlott egészségi
állapotom (nem szabad idegeskednem!), és az emberekbe vetett
hitem megingása, megrendülése! Ezért elnökként ez az utolsó
cikkem a Nyitott könyv lassan becsukódik. Így több idom marad a
meseregényem írására: Mese a kis zöld helikopterrol. Ennek az elso
meséjétnyújtom most át a kedves olvasónak. Azért az elsot és nem a
CÍmadót, mert számomra ez a legkedvesebb!

A szeptemberi számban még "elmesélem" a 4 napos
kirándulást. Köszönöm, hogy mindig velem voltak, s azt foként,
hogy a visszajelzés is jól muködött, akár pozitív, akár negatív, akár
bírálat volt. Köszönöm! Most pedig mindenkinek szép nyarat és jó
egészséget kívánva becsukom a könyvet!

Demcsák Andrásné
elnök

Nyugdíjasok Szociális és Kulturális
Közhasznú Egyesületének programja

2008. augusztus-szeptember

"Áldott, aki segíti vinni öregségünk keresztjét, amely nekünk is oly
nehéz ... "(MécsLászló)

- Augusztus 30. (szombat) Gyopárosfürdoi fiirdozés. Költség: 900
Ft/fo. Indulás 7 órakor a szokott helyekrol. Jelentkezési határido:
augusztus 27 .
Belépo: Önkormányzati támogatásból. Jelentkezni és fizetni
Eleknénél a 06-20/332-9650 mobilszámon és ügyfélfogadáskor.
- Szeptember 10. (szerda). Fórum. Vendég: Hamza Zoltán
polgármester úroPontos hely és idopont a hirdetotáblákon kitételre
kerülo Felhívásban!
- Szeptember ll. (csütörtök) Kerékpáros kirándulás a Gödény­
halornhoz. Indulás 9 órakor dr. Fabó orvosi rendeloje elol. Ivóvizet
és élelmet mindenki hozzon magával (étvágyának megfeleloen).
- Szeptember 27. (szombat) "Idosek Világnapja", birkavacsora.
Helye: Idosek Klubja (István király u. 50.). Idopont ja: 18 órától.
Tombolatárgyat, süteményt köszönettel veszünk! Költség: 1.300
Ft/fo tagoknak, 1.500 Ft/fo kívülállók részére. Plusz adatokat
kérjük elore jelezni. Jelentkezési határido: 2008. szeptember 24.
Jelentkezni és fizetni Eleknénél.

- Következo vezetoségi ülés idopontj a: szeptember 24.
FONTOS!

Kérjük, aki még nem rendezte 2007. évi tagdíját, az mielobb tegye
meg! Köszönjük.
Ügyfélfogadás: szerdán 'li 3 - 'li 5-ig.
Telefonon kizárólag a 217 -086-os számon vagyunk elérhetok (17­
20 óra között).
Felszerelésünket, edényeinket (hófehér teríték, hagyományos
rozsdamentes evoeszköz, damaszt teríto) 120 fore rendezvényre
bérbe adjuk. Tagoknakkedvezménnyel.

Békésszentandrás, 2008. július 31.

Tisztelettel:

Kugyela Mihály
titkár

Miért?
Kérdezhetik ezt egyre többen, ugyanis a hétköznapi életünk

egyfajta küzdelemre kezd hasonlítani.
A létbizonytalanság, mely megkeseríti mindennapjainkat;

alulfizetett munkahelyek, ahol vagy mindent eltur a dolgozó,
hiszen a szabályok betartása csak rá nézve kötelezoek, vagy ha
panaszkodni mer, jön ajól ismert mondat: "El lehet menni, sorban
állnak a helyedért! "Más lehetoség nincs.

Sokan úgy gondolják, hogy mégis van más lehetoségük.
Vállalkozásba kezdtek. De ezzel is csak folytatódott a küzdelem.
Számlák, adók és az ellenorzések, melyek büntetéssel végzodtek,
hisz büntetni kell a kisvállalkozókat, mert a milliárdosokat "nem
szabad". Az nagyon megy. Újfent kérdezhetjük, miért?!

A fiatal pályakezdok nem kellenek, mert nincs gyakorlatuk (ha
nincs egy jó ismerosük vagy egy rokon, aki segít, nem is lesz). Ha
egy no úgy dönt, hogy gyermeket vállal, ezzel együtt számolnia
kell azzal, hogy munkanélkülivé válik, hiszen kisgyermekes
anyára nem tartanak igényt a munkahelyeken (tisztelet a
kivételnek), így ösztönözve a gyermekvállalást. "A társadalmi és
gazdasági összeomlással fenyegeto - a magyarság legsúlyosabb
problémáját jelento - népességfogyásra egyedül a születések
számának jelentos mértékü növelése adhat megoldást" - BetWen
Gábor program.

Miért lehetetlenítik el az emberek mindennapjait? Egyszeru a
válasz. A mindenkori áremelések után a kiskeresetuek figyelme
anyagi gondjaik felé irányul, így a milliárdos csalásokat,
sikkasztás okat, melyeket a média nyilvánosságra hoz (ha
egyáltalán megteszi), nem követik kello figyelemmel, s az ügyek
hamar feledésbe merülnek.

"Cirkuszt és kenyeret a népnek!" Cirkuszból van boven,
kenyérbol egyre kevesebb jut az asztalra. Miért?

Filip András
Jobbik Magyarországért Mozgalom - Békésszentandrás
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ELOTERJESZTÉS
A Mozgáskorlátozottak Békésszentandrási Egyesületének
2008. június 12-i küldöttközgyulés 4. napirendi pont jához.
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Tárgy: Közhasznúsági jelentés eloterjesztése, megvitatása és
elfogadása.

c) A vagyon felhasználásával kapcsolatos kimutatás
Vagyon felhasználásra nem került sor.

Eloadó: Tóth Mihályné elnök

Tisztelt Küldöttközgyulés !
A Mozgáskorlátozottak Békésszentandrási Egyesülete a Közhasznú
szervezetekrol szóló 1997. évi CLVI. Törvény 19. paragrafus (1)
bekezdése, valamint az egyesület Alapszabályának 5. paragrafus (6)
bekezdés 6. pontjában leírtak szerint közhasznúságijelentést készít, és
azt a küldöttközgyulés elé terjeszti.
Egyesületünk 2002. március 14-én alakult meg 210 fo alapító taggal. A
Cégbíróság Pk.60.05712002/3. szám alatt 2002. április 11-énjegyezte
be mint kiemelkedoen közhasznú szervezetet. AMEOSZ 2003. év
június hónapban vette fel egyesületünket tagszervezeti tagjai sorába.
Taglétszám: 2007. december 31. napjával 894 fo. Ebbol pártoló tag: 35
","10.

a) Számviteli beszámoló
Bevételek 2007. évben

- MEOSZ-tól állami támogatás
- Önkormányzati támogatás
- MEOSZ pályázat
-Adományok
- Tagdíj bevétel
-SZJA1%-a
- Kamatok és hozamok
- LÁT-támogatás
ÖSSZESEN:
Elozo évi záró pénzkészlet:
2007. évi bevétel összesen:

Kiadás 2007. évben
- Tagsági rendezvények költsége
- Beruházás, tárgyi eszközök besz.
- Utazási költség
- Egyéb fenntartási költség
- Személyi költségek
- Intézmény fenntartási költsége
- Egyéb költségek
- Banki költségek
ÖSSZESEN:
Év végi zárókészlet:
Kiadás mindösszesen:

b) Költségvetési támogatás felhasználása
2007. évben civil szervezetek támogatása címen
költségvetési támogatásban részesült egyesületünk:
Bevételek:
Önkormányzattói
MEOSZ tagarányos tám.
MEOSZ pályázat
ÖSSZESEN:
Felhasználás:
Eszközvásárlás
Posta, nyomt.költs.
Gyógyfiirdok, rendezvények:
- Tiszakécske
-Mórahalom
- Beregfiirdo
- Karácsonyi ünnepség
- Küldöttközgyulés
ÖSSZESEN:

220.000 Ft
576.000Ft
150.000Ft
407.480 Ft
507.500Ft
42.818Ft

1.384 Ft
54.000 Ft

1.959.182Ft
358.188Ft

2.317.370Ft

478.070 Ft
629.004Ft
103.262Ft
170.917Ft
470.300 Ft
142.114Ft
91.436Ft
31.158Ft

2.116.261 Ft
20 1.109 Ft

2.317.109Ft

az alábbi

576.000 Ft
220.000 Ft
150.000Ft
946.000 Ft

329.630Ft
170.917ft

54.255 Ft
46.200 Ft
22.500 Ft

230.332 Ft
92.166Ft

946.000 Ft

d) Célszerinti juttatások kimutatása
Célszerinti juttatásban nem részesültünk.

e) Központi költségvetési szervektol kapott támogatás
A költségvetési szervektol nyújtott támogatásokról és azok
felhasználásáról, részletesen beszámoltunk ab) pont alatt.

f) A közhasznú szervezet vezeto tisztségviseloi egyéb juttatásokban
nem részesültek.

g) Közhasznú tevékenységrol beszámoló
Egyesületünk fo tevékenysége a beteg tagtársa-ink részére
egészségmegorzo, életminoség-javító szolgáltatások nyújtása, ennek
érdekében a szükséges eszközök folyamatos bovítése.
Kiemelt feladatként kezeljük a gyógymasszori tevékenységet és a
hozzá kapcsolódó egészségjavító eszközök folyamatos bovítését. A
2007. évben megnyert 150.000 Ft MEOSZ pályázatból illetve saját ero
hozzáadásával közel 250.000 Ft-ot költöttünk a sószoba kialakítására,
a berendezések, felszerelések megvásárlására.
A legkisebb korosztálytói idos tagjainkig minden gyógyulni vágyó
ember használhatja, és úgy tapasztaljuk, hogy használják is.
Ügyfélfogadási ido alatt folyamatos tanácsadás, igen sokrétu szociális
ügyek intézése, felvilágosítás, aktív segítségnyújtás, kérelmek,
nyomtatványok elokészítése, kitöltése.
2007. évben LÁT (Lakás akadálymentes támogatás) 20 fo részesült
3.000.000 Ft összegben.
Gépkocsiszerzési támogatást 22 fo kapott (300.000 Ft/fo) 6.600.000 Ft
összegben.
Fogyatékossági támogatást 9 tagtársunknál indítottunk 2007. évben, 5
fo megkapta a támogatást.
Közlekedési támogatásban több mint 500 fo részesül évente a
Polgármesteri Hivatalnál benyújtott kérelem alapján, melynek
összegét az állami költségvetés biztosítja.
Méltányossági nyugdíjemelésre a 2007. évben 30 tagtársunkat
terjesztettük fel, melyboI25-30% csak az eredményes, 2.500-3.000 Ft
közötti összegu emelést kaptak.
Kulturális munkánk sokrétu, a gyógyfiirdozéstol kezdve az országjáró
kirándulásig mindent felölel.
Kapcsoaltunk a környezo települések civil szervezeteivel igen
kedvezo. Látogatjuk egymás rendezvényeit, és foként mióta a
dalkörünk megalakult, fellépéseink is vannak. Olyan sok a
meghívásunk, hogy alig gyozünk elegettenni.
Rendezvényeink nagy létszámot mozgatnak, szívesenjönnek tagjaink:
farsang, birkavacsorák, jótékonysági bál, Idosek napja, musoros
teadélutánok, karácsonyi ünnepség, stb.
Rendszeresen járunk nótamusorokra - Szolnok, Szarvas, stb.
Évrol évre részt veszünk településünk társadalmi rendezvényein,
virágosítás, Lovasnapok, Vitamin-nap megszervezése, de kivesszük a
részünket a társadalmi munkából is: oszi, tavaszi szemétgyujtés,
parkok gondozása.
A fentiekben terjesztem elo a közhasznúsági jelentésünket és az alábbi
határozati javaslatot.

Határozati javaslat:
A Mozgáskorlátozottak Békésszentandrási Egyesületének
Küldöttközgyulése a közhasznúsági jelentést elfogadja.
Felkéri az egyesület titkárát, hogy a jelentést az ügyészségnek
küldje meg és a helyi újságban tegye közzé.

Békésszentandrás, 2008. május 29.
Tóth Mihályné elnök
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A Hunyadi János

7. Európai Diákalkotó Fesztivál, Budapest 2008
Az 1987-ben alapított, párizsi székhelyu MIL SET nemzetközi

civil, non-profit és politikai elkötelezodéstol mentes szervezet,
melynek célja a tudományos és muszaki kultúra népszerusítése a
fiatalság körében. E célt szem elott tartva a MILSET, nemzetközi
tagszervezetei és regionális szövetségei közremuködésével,
ifjúsági tudományos és muszaki programokat szervez, melyek
között kiemelkedo szerepet töltenek be a páratlan években
megtartott Nemzetközi Diákalkotó Fesztiválok, illetve a páros
esztendokben sorra keru1o regionális expók, így Európában az
ESE. Ez a természettudományos-muszaki érdeklodésu európai
fiatalok és a tehetséggondozás iránt elkötelezett tudósok és
pedagógusok nagyszabású közös ünnepe. Az ESE diákrésztvevoi
önálló, egyénileg vagy alkotóközösségben készített projektjeiket
mutatják be az érdeklodo közönségnek: kortársaiknak, a fesztiváira
látogató kutatóknak, tanároknak és újságíróknak.

Több fordulós vetélkedo eredményeként kerultünk erre a
színvonalas diáktalálkozóra. Az eloadásunk témája: "A szarvasi
termálvíz és az afrikai harcsa esete". Különbözo helyekrol
gyujtöttünk anyagokat a magyarországi termálvíz hasznosításáról
és így jutottunk el a szarvasi HAKI-ba felkészíto tanámonkkel
Majorosné Murányi Viki nénivel. Ott tanulmányoztuk a
haltenyésztést, különbözo szakaszait és le is fényképeztük. Rácz
Istvánné, Zsuzsa néni segítségével fizikai és kémiai kísérleteket
végeztünk a termálvíz összetételét vizsgálva. Elkészítettük a telep
makettjét, só-liszt gyurmából még élethu halakat is. Május 31-én,
Budapesten volt a végso megmérettetés és ott a zsurinek annyira
tetszett az eloadásunk és a munkánk, hogy az ötödikek lettünk így
egyhetes Diáktalálkozón való részvételt nyertünk. Nagy
izgalommal vártuk a budapesti utat, hiszen nem is tudtuk igazán,
hogy hová is megYUnk. Elég nagy feladat volt még az is számunkra,
hogy az eloadásunkat németül is meg kellett tanulnunk, mivel ez
egy nemzetközi expo, ahol a résztvevok nagy százaléka külfóldi.
Sajnos Viki néni nem tudott velünk jönni, mert terhessége utolsó
szakaszában volt, ezért az anyukáink kísértek el bennünket
felváltva.

Július 14-én reggel indultunk Budapestre és a délelott
folyamán regisztráltattuk magunkat a Millenáris Parkban, a Jövo
Házában, mert itt volt megrendezve az ESE 2008. A megnyitó elott
mindenki berendezte a kis pavilonját és belecsöppentünk egy
nagyon érdekes világba.

Elokészületek a papír pavilonban

A Föld minden tájáról érkeztek fiatal "tudósok", akik nagy
szeretettel beszéltek találmányaikról, a fizikáról, a kémiáról és még
nagyon sok témáról. Közel 200 kiállító volt és több mint 300
résztvevo. Az ünnepélyes megnyitó után buszos városnézésre
került sor. Hat busz sorakozott a Park mellett. Mi anémet

idegenvezetohöz kerültünk és egy nagyon kellemes, élményekben
gazdag délutánt töltöttünk a német, lengyel és szlovák diákokkal.
Budapest nevezetes épületeit, tereit néztük meg.

Másnaptól délelottönként kulturális vagy tudományos
program volt és délután pedig az expo, ahol az érdeklodoknek
bemutattuk a projektünket. Nagyon sok érdekességet láthattunk mi
is. Megtudtuk a francia lányoktól, hogyan készül a parfum. A
portugál gyerekek az óriás szappanbuborék fizikáját magyarázták.
A budapesti gimnazista lányok a magyar tudomány világának noi
képviseloivel ismertettek meg bennünket. A dél-afrikai gyerekek
térségük állatvilágáról meséltek, de volt itt számítógépprogram,
ami egy gitárt pengetett, fából készült orgona, könnyen
alkalmazható számítógépes matematikai enciklopédia, régi német
üvegfúvó üzem makett je az üveggyártás technológiájával, a
szlovák gyerekek nagyszüleinek játékszerei, a fizika lehetoségeit
kihasználó kis jármuvek. A mexikóiak az algebra tudományának
rejtelmeibe vezették a látogatókat és egy magyar fiú a térbeli
tangrammot, szerettette meg velünk, de volt még szélmalom,
kémiai és fizikai kísérletek és még sok-sok izgalmas téma. Nagyon
sokan voltak kíváncsiak a mi projektünkre is és a látogatók,
pedagógusok, újságírók dicsérgették a munkánkat. BÍztattak
bennünket, hogy jövore újra jelentkezzünk más témával, hiszen, ha
sikeresek leszünk a következo világtalálkozó külfóldön lesz.
Nagyon sajnáljuk, hogy településünkrol senki nemjött el megnézni
ezt a színvonalas kiállítást, de azért mi nagyon jól éreztük
magunkat ebben a "bábeli zur-zavarban".

Számunkra még az is hatalmas élmény volt, hogy a helyi
közlekedési eszközöket használhattuk.

Nagyon tetszett nekünk a Magyar Természettudományi
Múzeum és aJ égkorszak kiállítás.

Amúzeumban
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Uzenet a legkisebbeknek ...

Értesítjük a Tisztelt Szüloket és Tanulóinkat, hogya
tankönyvosztás az alábbi idopontokban lesz az iskolában:

* 2008. augusztus 28-án (csütörtök) 800-li)", 1300_1600

* 2008. augusztus 29-én (péntek) 800-13"0,1400-17""

* 2008. aúgusztus 30-án (szombat) 14°"-1800•

Kedves elso osztályosok!
Lassan véget ér a nyár, a nyaralás, a strandolás, a játék idoszaka.
Reméljük ti is kipihentétek magatokat és várjátok a szeptembert, az
iskolakezdést. Szüleitek már biztos megvették nektek a tanszereket
és az iskolatáskát, sot a tankönyveket is hamarosan megkapjátok.
Mi is nagyon várunk benneteket az iskolába! Felújított tanterem és
szép új padok fogadnak majd az elso tanítási napon titeket. Innentol
kezdve a játék mellett egy új, eddig ismeretlen dolgotok is lesz: a
tanulás. Használj átok ki a szünet hátralevo napj ait,j átsszatok sokat!
Találkozunk augusztus 30-án, a tanévnyitó ünnepségen!

A tanító nénik

Fotó:L.A.

Tankönyvosztás

Újpadok

_•. ro: -=:; - ?alo-' jában az egyik ámulatból a másikba estünk.
~ _ U_ - -,,- :;::.C'.'enünka trükkös találmányokon.

P~~--=::i a Kalandparkban játszva lazíthattunk egy kicsit,
SZ~ •...•~ p-edig a szentendrei skanzenben töltöttünk el egy fél
napo,- ",-- i el régi idok kultúrájával ismerkedhettünk meg. A hetes
pro=-- : egy dunai sétahajózással fejeztük be.

- __'on sok élménnyel gazdagabban és nagyon fáradtan
érk~ztii::;:;k haza. Ezúton szeretnénk megköszönni Majorosné
~lurán~i Vili néninek, a felkészíto tanárnonek, amiért mindig
lelkesen és nagy-nagy odafigyeléssel támogatta a munkánkat.
Amikor az iskolai tanulás mellett fáradtak voltunk is új erot adott a
to\'ábbiakhoz és még a kiállításon is mindig telefonos kapcsolatban
állt velünk. Köszönjük az iskolánknak az eszközöket (laptop,
projektor, plakátok), az anyagi támogatást - hiszen ezek nélkül nem
lett volna ilyen színvonalas az eloadásunk. A Budapestre való
utazásunk költségeihez a Békésszentandrás Kulturális Fejlodéséért
alapítvány nyújtotta az anyagi fedezetet, melyért ez úton mondunk
köszönetet. Prezentációnk német nyelvre való fordítását Gombár
Éva foiskolai hallgató végezte el, több napon át tartó munkájáért
nagyon hálásak vagyunk. Köszönjük Molnár Imre Zoltánnak az 5­
5000 forint költopénz támogatását a képviseloi tiszteletdíjából és az
egy-egy köteg fénymásolópapírt. Köszönjük Aszódi Diának és
édesapjának, hogy segítették az édesanyáink Budapestre utazását.

Az érdeklodoknek németül beszélek a haltelep makettjérol

Yetik Damla, Egri Norbert
és a szüleink

Fotó: Yetik Éva
"A 21. században nem azok az analfabéták, akik nem tudnak
írni és olvasni, hanem azok, akik nem képesek tanulni,
átértékelni a régit és elsajátítani az újat. " (Alvin Tojjler)

Köszönet Tanévnyitó idopont.m

Köszönetünket fejezzük ki Maráz Zsolt szülonek, vállalkozónak
az iskola érdekében végzett társadalmi munkájáért, melynek
eredményeképp egy újabb lépést tehetünk a szebb, kulturáltabb,
gyermekbarát iskolai környezet kialakításáért.

A 2008/2009-es tanév ünnepélyes tanévnyitóját

2008. augusztus 30-án 1700 órakor tartjuk.

Az elso tanítási nap: 2008. szeptember 1. (hétfo).
Az iskola nevelotestülete
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Gondozási Központ Hírei
é: eltelt egy hónap, beszámolok tehát az eltelt idoszak

esemén.'eirol. történéseirol.
~agy izgalommal készültünk július 9-én a furugyi

kirándulásra. Közösen mentünk az István király úti klub tagjaival,
és a Mozgáskorlátozottak Békésszentandrási EgyesületéveI. Alig
fértünk fel az autóbuszra, olyan nagy volt az érdeklodés. Volt, aki
bottal vagy járókerettel, volt, aki kerekes székkel, de mindenki
nagy érdeklodéssei indult el. Utunk elso célja a Barta tanyák
megtekintése volt. Kedvesen fogadtak minket, Árpi bácsi
elmesélte a tanyák történetét, a felújításukat, és ajövo terveit.

A gyönyöru székelykapu mellett

Még a szekrénybe is benéztünk

Innen elsétáltunk a közösségi házba, ahol már vártak minket az
Ótemplomi Evangélikus Egyház furugyi nappali klubjának a
tagjai, vezetoi. Süteménnyel, szendviccsei, üdítovel kínálták a
"nagy utazókat". Jól esett megpihenni, és jól esett a szeretet,
amellyel fogadtak minket. Beszélgettünk, uzsonnáztunk, és közben
hallgattuk a szép dalokat, melyet a népdalkör jelenlévo tagjai adtak
elo. Közösen is énekeltünk, és megígértük, hogy legközelebb
Szentandráson találkozunk, rendszeressé téve ezt a kapcsolatot.

Július 2l-én hétfon a mozgássérült, fogyatékkal élo
embertársainkon szerettünk volna segíteni. Gyógyászati
segédeszközök felíratására nyílt lehetoség az intézmény
ebédlojében. Az ortopéd szakorvos jött el hozzánk, így nem kellett
utazni az egyébként is nehezen mozgó betegeknek.

Július 25-én, pénteken, az orvosi szobában érvizsgálatot
tartottunk. Nagyon nagy volt az érdeklodés, reggel 9-16 óráig
folyamatosanjöttek az emberek. Örültünk, hogy helyet adhattunk e
vizsgálatnak, a bérleti díj pedig bevételeinket növelte.

Augusztus 2-án, szombaton meghívást kaptunk a Középhalrni
Misszió területén megrendezésre kerülo Falunapra. Egy kis
csapattal megtiszteltük a szervezoket, és nem bántuk meg ezt a
kirándulást sem. A jelenlévoket paprikáskrumplival vendégelték
meg délben, volt zene, lovaskocsizás, tombola.

A sok vendégeskedés után mi is szerettünk volna egy
emlékezetes délutánt szerezni az idos eknek. A Kálvin úti

intézmény udvarán szalonnasütéssei egybekötött teadélutánt
rendeztünk augusztus 12-én. A következo Szentandrási Híradóban
beszámolok az eseményekrol.

A kirándulások, és egyéb rendezvények mellett zajlanak a
sima hétköznapok, legjobb tudásunk szerint ápoljuk betegeinket,
gondozzuk idoseinket. A sószobába rendszeresen elvisszük az
érdeklodoket, nagyon népszeru körükben ez a lehetoség. Az
otthonukban élo idosek ellátása is folyamatos, igyekszünk olyan
gondoskodást biztosítani, hogy ne érezzék a család hiányát.

Továbbra is várjuk a rászorulók, segítséget igénylok
jelentkezését! Néha a jó szó, a meghallgatás is elegendo a lelki
békénk helyreállításához. Forduljanak hozzánk bizalommal!
Figyeljünk és vigyázzunk egymásra!

Elérhetoek vagyunk: Kálvin u. 10. Tel: 218-104 és István
királyu. 50. Tel: 218-060. E-mail: gondozohaz@szarvasnet.hu

Dr. Virág Sándorné
intézményvezeto

Dr. Bodnár Beáta egyéni ügyvéd
Szarvas Lehel u. 3-5. B. Iph. I.em. 2.

TeUfax:06-66-215-496 * 20·338-4242

drbodnar@szarvasnet.hu

ügyvédi irodájában vállalja
ingatlanok adás-vételének, bérletének közvetítését i

az ország egész területén.

Békésszentandrás Bocskai U., 2 szobás ház alsóépületekkel, nagy
Ft

ás dr. Dunay u. tetoteres, felújítottcsaládi ház 13,5M Ft
'~, Dózsa Gy. u. 3 szobás családi ház7,6M Ft
. son, Harcsásban belterületi építési telek 1000 nöl

lehetséges) irányár: 6,5 MFt

Bovebb információ és egyéb ingatlanok adatai az irodában!
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Békésszentandrás Nagyközség Önkormányzatának Képviselo-testülete által hozott
határozatok kivonatai

_ 008. má;us 29-én tartott képviselo-testületi ülés
- l41/2008.(IV30.) sz. Képv.test. határozat (Békésszentandrás
.1agyközség Önkormányzatának Képviselö-testülete úgy dönt, hogy a
tanyagondnoki szolgálat muködtetésének megkezdésére abban az esetben
kerül sor, ha az önkormányzat a feladatellátáshoz szükséges gépjármu
beszerzési értékét a pályázaton elnyeri.)
- l42/2008.(IV30.) sz. Képv.test. határozat (Békésszentandrás

agyközség Önkormányzatának Képviselo-testülete úgy határoz, a
költségvetés szerinti összegben megvalósítja a Siratói bekötoút kezdo
szelvényében lévo, a Holt-Körösön átvezeto útszakasz padka és korlát
rekonstrukcióját.)
- l4312008.(IV30.) sz. Képv.test. határozat (Békésszentandrás
Nagyközség Önkormányzatának Képviselo-testülete úgy határoz, hogy
2008-tól kezdodoen minden év augusztus második hetének péntek­
szombat napján FALUNAP-ot tart.)
- l4612008.(IV:30.) sz. Képv.test. határozat (Szemétszállítási díj
fellebbezésének elutasítása.)
- l47/2008.(IV30.) sz. Képv.test. határozat (Lakáskorszerusítési kölcsön
elutasítása. )
- l48/2008.(N.30.) sz. Képv.test. határozat (Visszatéritendo kamatmentes
kölcsön megítélése.)
- l49/2008.(N.30.) sz. Képv.test. határozat (Lakáskorszerusítési kölcsön
elutasítása. )
- l5012008.(N.30.) sz. Képv.test. határozat (Istentisztelet közterületen
történo megrendezésének elutasítása.)

2008. ;únius 25-én tartott képviselo-testületi ülés
- 152/2008 .(V13.) sz. Képv. test. határozat (Békésszentandrás
Nagyközség Önkormányzatának Képviselo-testülete elfogadta a
napirendi pontokat.)
- 153/2008.(V.13 .) sz. Képv.test. határozat (Békésszentandrás nagyközség
Önkormányzatának Képviselo-testülete úgy határoz, hogy visszavonja
l22/2008.IV30. sz. határozatát.)
- l5412008.(V13.) sz. Képv.test. határozat (Békésszentandrás
Nagyközség Önkormányzatának Képviselo-testülete dönt az önhibájukon
kívül hátrányos helyzetben lévo települési önkormányzatok 2008. évi
támogatására vonatkozó igény benyújtásáról.)
- l55/~008.(V13.) sz. Képv.test. határozat (Békésszentandrás
NagyközSég Önkormányzatának Képviselo-testülete úgy dönt, hogy a
Szarvasi Rendorkapitányság (5540 Szarvas, Szabadság u. 25-27.) részére
használatba adja a Békésszentandrás, Fo u. 22. sz. alatti ingatlan belso
iroda helyiségét kizárólagos, míg a külso iroda helységét, valamint igény
esetén a szociális részt közös igénybevétel mellett, közösen kialakított
átalánydij ellenében.)
- l5712008.(V29.) sz. Képv.test. határozat (Békésszentandrás
Nagyközség Önkormányzatának Képviselo-testülete elfogadta a
napirendi pontokat.)
- l5812008.(V29.) sz. Képv.test. határozat (Békésszentandrás
Nagyközség Önkormányzatának Képviselo-testülete úgy határoz, hogya
lejárt határideju határozatokról, valamint a két ülés között tett fontosabb
intézkedésekrol szóló beszámolót elfogadja.)
- l5912008.(V29.) sz. Képv.test. határozat (Békésszentandrás
Nagyközség Önkormányzatának Képviselo-testülete úgy határoz, hogya
Népjóléti és Turisztikai Bizottság beszámolóját az átruházott hatáskörben
végzett munkáról elfogadja.)
- l60/2008.(V29.) sz. Képv.test. határozat (Békésszentandrás
Nagyközség Önkormányzatának Képviselo-testülete úgy határoz, hogy a
Gyermekvédelmi beszámolót elfogadja).
- l6lI2008.(V29.) sz. Képv.test. határozat (Békésszentandrás
Nagyközség Önkormányzat Képviselo-testülete úgy határoz, hogy a
Bunmegelozési Egyesület beszámolóját elfogadja.)
- l62/2008.(V29.) sz. Képv.test. határozat (Békésszentandrás
Nagyközség Önkormányzatának Képviselo-testülete úgy határoz, hogy a
Körösök Völgye Akciócsoport által létrehozott nonprofit szervezet alapító
tagja lesz az alábbiak szerint: a társaság cégneve: Körösök Völgye
Akciócsoport Nonprofit Korlátolt Felelosségu Társaság; a társaság
székhelye: 5600 Békéscsaba, Széchenyi liget; Telephelye: 5540 Szarvas,
Szabadságu. 25-27.)
- l6312008.(V29.) sz. Képv.test. határozat (Békésszentandrás
Nagyközség Önkormányzatának Képviselo-testülete úgy határoz, hogy a
község közrend- és közbiztonsági helyzetérol szóló beszámolót elfogadia.

- l64/2008.(V29.) sz. Képv.test. határozat (Békésszentandrás
Nagyközség Önkormányzatának Képviselo-testülete úgy dönt, hogya
Körös-szögi Kistérség Többcélú Társulási Tanácsa által elfogadott Alapító
Okiratának módosítását jóváhagyja az alábbiak szerint: "Az Alapító
Okirat 3. pontja a következo telephe1lye1 egészül ki: 5540 Szarvas,
Kossuth u. 19.")
- l65/2008.(V29.) sz. Képv.test. határozat (Békésszentandrás
Nagyközség Önkormányzatának Képviselo-testülete úgy dönt, hogya
Polgármesteri Hivatal útján megkeresi azokat a fóldtulajdonosokat, akik
tulaj donj oggal bírnak a forgalomképes mezogazdasági rendeltetésu
ingatlanokkal határos fóldteruletek vonatkozásában, és' feléjük az
önkormányzati tulajdont érinto mezogazdasági hasznosítás lehetoségét
felajánlja.)
- l66/2008.(V29.) sz. Képv.test. határozat (Békésszentandrás
Nagyközség Önkormányzatának Képviselo-testülete úgy határoz, hogy
Kozák István levéltári kutatásokon alapuló Szentandrás történetérol szóló
összegyujtött anyagának könyv formájában történo megjelentetését
támogatja.)
- 167/2008.(V29.) sz. Képv.test. határozat (Békésszentandrás
Nagyközség Önkormányzatának Képviselo-testülete úgy dönt, hogy
jóváhagyja a bölcsode kapacitásbovítést eredményezo komplex
fej lesztésének melléklet szerinti muszaki megvalósítási tartaImát. )
- 16812008.(V29.) sz. Képv.test. határozat (Békésszentandrás
Nagyközség Önkormányzatának Képviselo-testülete úgy dönt, hogy
megvásárol1 db AP3550H típusú lapvibrátort, 250.000 Ft + ÁFA (20%),
bruttó 300.000 Ft értékben.)
- 169/2008.(V29.) sz. Képv.test. határozat (Békésszentandrás
Nagyközség Önkormányzatának Képviselo-testülete az eloterjesztésben
foglaltak alapján úgy határoz, hogy a következo társadalmi szervezetet a
megjelölt összegu önkormányzati támogatásban részesíti a helyi
önszervezodo közösségek pénzügyi támogatásának rendjérol szóló
4/2004. (ILlO.) sz. Kt. rendeletben meghatározottak szerint.)
- l70/2008.(V29.) sz. Képv.test. határozat (Békésszentandrás
Nagyközség Önkormányzatának Képviselo-testülete úgy határoz, hogy a
200812009-es oktatási évben tanulmányaikat megkezdo elso osztályos
tanulók részére a tankönyvcsomagot ingyenesen biztosítja.)
- 17112008.(V29.) sz. Képv.test. határozat (Békésszentandrás
Nagyközség Önkormányzatának Képviselo-testülete a 44. sz. foút mellett
Békés megye "kapuját" jelzo zászlók elhelyezése iránti szándékát
kinyilvánítja, egyben a fogadó-zászlók karbantartását, gondozását
vállalja.)
- 17212008.(V29.) sz. Képv.test. határozat (Békésszentandrás
Nagyközség Önkormányzatának Képviselo-testülete úgy dönt, hogy zárt
ülést rendel el.)
- 17312008.(V29.) sz. Képv.test. határozat (Békésszentandrás
Nagyközség Önkormányzatának Képviselo-testülete a Békés Megye
Képviselo-testülete által a l8/1995.(XILl.) sz. rendeletével alapított
Békés Megyéért kitünteto díjrajavaslatot tett.)
- 174/2008.(V29.) sz. Képv.test. határozat (A Népjóléti és Turisztikai
Bizottság határozata ellen benyújtott fellebbezés elutasítása.)
- 175/2008.(V.29.) sz. Képv.test. határozat (A Népjóléti és Turisztikai
Bizottság határozata ellen benyújtott fellebbezés elutasítása.)
- 176/2008.(V29.) sz. Képv.test. határozat (Békésszentandrás
Nagyközség Önkormányzatának Képviselo-testülete úgy dönt, hogy
bérbe adja 90,7 AK értékü fóldrészletét mezogazdasági muvelés céljára,
2013. október31-ig, 25 kg búza!AK/év haszonbér fejében.)
- 17712008.(V29.) sz. Képv. test. határozat (Békésszentandrás
Nagyközség Önkormányzatának Képviselo-testülete úgy dönt, hogy
bérbe adja 11,04 AK értékü teruletrészét mezogazdasági muvelés céljára,
2008. október 31- ig, 30 kg búza! AK/év haszonbér fej ében.)

Elfogadott Rendeletek:
- 1112008.(N.30.) sz. Önk.rendelet: Az Önkormányzat 2008. évi
költségvetésérol szóló 3/2008.(II.28.) sz. rendeletének módosítása.
- 12/2008.(IV30.) sz. Önk.rendelet: A költségvetésrol szóló
312008.(II.28.) rendelet módosítása.
- 13/2008.(V.30.) sz. Önk.rendelet: Az Önkormányzat vagyonáról és a
vagyonnal való gazdálkodás egyes szabályairól.

Az elfogadott rendeletek a Polgármesteri Hivatal hirdetotábláján
kifüJlJlesztésre kerülnek.
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Tanya 2008

Fotók: Albel Róbert

Idei támogatóinknak ezúton is köszönjük a hozzájárulást!

Támogatók:
Axis 4000 Kft. Orsi Cukrászda
Gyógyszertár Békésszentandrási Aszódi Zsolt
Bencsik István Békésszentandrás Önkormányzata
Vitamin Zöldséges Turcsányi Lajos
Kiss Imre Zöldséges FulajtáméAszódi Erzsébet
Kovács Lászlóné Vadásztársaság Békésszentandrás
Gazsó Noémi Békésszentandrási Lovas Egyesület
Dr. Mótyán Pál Galli Farm Kft. Békésszentandrás
Gallicoop Oláh Géza
Alföld Hús KörösAgrár Kft.
Aszódi László és BanászAnnamária
Szentandrási Földmuvelo Gazdák Szövetkezete
Major Attila Vaskor család
Hévizi Róbert Nagy Péter
Murmann László és Pásztor Magdolna Gazsó Imre
B.I.K.E. Major Imre
Sinka Imre (Pisze) és neje Gazsó Imre
Rózs Sörkert Egri Ferenc
Körös-Szögi Kistérség Szociális és Gyermekjóléti Intézménye
Lénárt Zoltán Szécsi Balázs

Vöröskereszt békésszentandrási Szervezete Hegedus Árpád

Albel Róbert

a részvevo gyerekek nevében A kezek a friss en sült pereere várnak

A szentandrási kicsik, nagyok és a nagyobbak idén is egy hétre
összegyultek a tanyán. Játszani, lazítani, szórakozni, enni, inni,
tanulni, dolgozni, aludni, ébredni, ki-ki amit tudott. Idénjúlius elso
hetére esett a választás, a gyerekek és szüleik már régóta tudták, és
hétfo reggel minden eddiginél több fo gyult össze a piacon és indult
el együtt az Békésszentandrás határában lévo Hmcsjár tanyára.

A hét minden regge lén, közelI 00 gyerek és felnott tölti meg a
tanyát, mindenki szalad amerre lát, az üres tanya megtelik élettel, a
hajnali csendet felváltja az egész napos zsivaj.

Minden nap reggeli tomával indult, ezután pedig sok minden
más mellett volt foci, halászfogó és sorverseny is. A gyerekek
természetesen kézmuves foglalkozásokon is részt vehettek,
rajzolhattak, festhettek, bojtot, bábot, szonyeget készíthettek. A
tanyáról nem maradhatott el Csillag, a tanya sztárja sem, de
ellátogattak a pónifogatosok is, saját lovakkal, pónikkal. Délután 4
órakor mindenki indult vissza a piactérre, de idén is sokan aludtak
kint a tanyán, a szabad ég alatt, a tuz mellett, vagy sátorban.

"Ne menj elottem, lehet, hogy nem tudlak követni.
Ne gyere mögöttem, lehet, hogy nem tudlak vezetni.

Gyere mellettem és légy a barátom. "

Leila majd továbbviszi a szövés hagyományát

Másnapra újabb élmények vártak ránk a Tanyán, így a hét
végére a sok közös program után egy nagy családnak érezhettuk
magunkat. Köszönjük, hogy ott lehettünk!

N ándikának édes a pihenés ebéd után

Segítok:

Csík Józsefué
BohákJánosné
Erdei Zsoltné

Herczegné CsonkiAndrea
FulajtáméAszódi Erzsébet
Dr. KantiAttila
Dr. KantiAttiláné

Major Attila
Vaskor Jánosné
RábaIldikó
Sinka Jánosné Panni néni
Lázár Józsefué

Laczkó László
Albel Róbert
Dávid József

Domján Sándor
Gebei Hajnalka Zsuzsanna

Hmcsjár Ilona
Babák Ildikó

TurgyánAnnamária
Fazekasné Erzsike óvó néni

Aszódi János

Sinka Gáspámé Marika néni
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75 éves a Hunyadi Mátyás Sportegyesület
Július 19-én került megrendezésre a Hunyadi Mátyás

Sportegyesület jubileumi ünnepsége, melyet fennállásának 75.
évfordulója alkalmából rendeztek meg. A több hónapos elokészíto
munka után színpompás rendezvénynek lehettek szemtanúi a
jelenlévok.

A továbbiakban még két focimeccset játszottak a Hunyadi
játékosai. Eloször az öregfiúk játszottak barátságos mérkozést a
szarvasiakkal, melyen magabiztos szentandrási gyozelem
született. A sportprogramok zárásaként a Hunyadi felnott csapat a
Debreceni VSC-t látta vendégü!. A "Loki" igazi futball bemutatót
rendezett, melyet könnyedén nyert meg. A szentandrási fiúk is
dicséretet érdemeltek lelkes játékukért.

Gazsó János megnyitó beszédet mond

Az est folyamán ünnepi sportprogram volt, melyet köszöntött
Hamza Zoltán, Békésszentandrás polgármestere és Bobvos János,
a Hunyadi SE elnöke. A köszöntok után Hévizi Róbert mondta el
dióhéjban az egyesület 75 éves történetét, majd kitüntetések
átadására került sor. Kitünteto díjban részesült Komáromi Sándor,
aki az 50-es éveken volt az egyesület elnöke, Tóth János, Balogh
László, Hévizi Mihály, Ficzere Ferenc, Bagi István egykori
labdarugók, Bontovics Imre volt intézo és sportkrónikás, valamint
Varga László, aki az elmúlt idoszakban sokat tett a
sportegyesületért.

Ajubileumi napot hangulatos sportbál zárta, melyen sok volt
sportoló és sportbarát vett részt.

Varga László, Buzánszky Jeno és Dankó Béla leleplezi az
emléktáblát

Délelott névadással és emléktábla avatással kezdodött a
program, melynek érdekessége volt, hogy a résztvevok között
üdvözölhették a sportbarátok Buzánszky Jenot, 49-szeres
válogatott labdarúgót, 'olimpiai bajnokot, világbajnoki
ezüstérmest, az Aranycsapat jobbhátvédjét. Az érdeklodoket
Hévizi Róbert, a Hunyadi SE elnökségi tagja köszöntötte és
bejelentette az egyesület döntését, melyet a Képviselo-testület is
támogatott: "A focipálya neve mától Bencsik Mihály labdarugó
sporttelep" .A köszönto után Mrena Mihály, az egyesület Felügyelo
Bizottságának elnöke ünnepi beszédében méltatta Bencsik Mihály
egykori labdarúgó, alapító tag, sportvezeto munkásságát. A szónok
részletes visszaemlékezésében sok érdekességgel szolgált a
hallgatóságnak. Ezt követoen az emléktábla leleplezésére került
sor Buzánszky Jeno, Dankó Béla a megyei Labdarugó Szövetség
elnöke, és Varga László közremuködéséve!. Megható pillanat volt,
amikor az emléktáblát megkoszoruzták a névadó, Bencsik Mihály
unokái. Köszönet a család minden tagjának, hogy részt vettek a
jubileumi ünnepségen. Koszoruztak még az Önkormányzat, a
Megyei Labdarugó Szövetség és a Hunyadi SE képviseloi is. A
Sportszékház klubtermében kiállítást rendeztek a szervezok,
melyet Gazsó János, a Hunyadi SE elnökségi tagja nyitott meg.
Beszédében kiemelte a 75 év jelentoségét, méltatta az elért
eredményeket. Ajelenlévok kedvükre mézelodhettek és a 75 kép
segítségével végig követhették az egyesület történelmét.

A délutáni musorban labdarúgó mérkozések kerültek
megrendezésre. Eloször a legfiatalabbak, az elokészítokjátszottak
izgalmas meccseket, majd a különbözo utánpótlás koru csapatok
csaptak össze. Ezt követoen baráti találkozóra került sor, melynek
keretén belül Buzánszky Jeno kommentálásával megtekinthették a
sportbarátok a 6:3-as londoni sikert, az "évszázad mérkozését".
Nagy élményt jelentett mindenki számára. Kitüntetettek Fotók: Körös TV felvételébol



Szr;~1w)1L~1 HÍRADÓ

VADÁSZOLDAL
"A VADÁSZAT AKTÍV TERMÉSZETVÉDELEM"

2008. augusztus

Területi koronglövo verseny Vadlexikon 75.

Szárcsa - Fulica atra
Nagy tisztelettel köszöntöm a Kedves Olvasót! Ebben a hónapban
megtudhatják az írásomból, hogyan zárult az idei területi koronglövo
versenyünk. A vadlexikon 75. részében a sokunk által ismert
vízimadarat, a szárcsát igyekszem bemutatni.
Hosszú évek után végre ismét arról számolhatok be, hogy sikerült
megnyernünk a területi koronglövo versenyt! Azt a versenyt, mely
1985 óta kerül megrendezésre három környékbeli vadásztársaság
baráti kapcsolatainak ápolása érdekében. Bár minden évben
igyekszünk "odatenni" magunkat, a vetélytársaink sem csak a levegot
találják el, így utoljára 2002-ben számolhattam be hazai
csapatelsoségrol (egyéniben többször is diadalmaskodtunk!). A
verseny 22 évre visszatekintheto múltja alatt eddig ötször foghattuk
kezünkbe a bajnokoknak kijáró vándorserleget! Minden évben más­
más egyesület rendezi a versenyt, és ugyan a versenyen egyéni
küzdelem van, a hangsúly mégis csapatbajnokságon van. Az idei évben
mi voltunk a vendéglátók és nagyon nagy volt a készülodés. A szabály
az, hogy még a verseny elott a résztvevo csapatvezetoknek le kell adni
annak a hat fonek a nevét, akiknek az eredménye beszámít a
csapatversenybe. A leggyengébben teljesíto tag eredménye kiesik,
csapatonként maximum száz pont az elérheto (minden lövo 20
korongot célozhat meg).
Az elozo napi gyakorlás után enyhe szélben, de gyönyörü napsütésben,
június 28-án reggel 8 órakor gyülekeztek a három egyesület résztvevoi
és az érdeklodok. Kis ido múlva a jelenlévok üdvözlése, a
lövészetvezeto eligazítása, és a balesetvédelmi oktatás megtartása után
került sor a lövési sorrend kisorsolására. Elkezdodött a verseny, nagyot
szóltak a puskák, repültek a korongok, sokszor törtek is. Az ido telt, a
nap sugarai egyre jobban melegítettek, de a büfénél a lehutött italok
enyhítették a szomjunkat. Miután mind a 45 nevezett versenyzo letudta
a maga 20 korongját, kiderült, hogy csapatban az elso helyen
végeztüIi.k.De még hátra voltak a "szétlövések" (helyezések eldöntése
az egyenlo találatokat elérok között). És ebben is érdekeltek voltak a
helyi versenyzoink. Mégpedig úgy versenyeztek, hogy az elso 8
helyezett között 5 szentandrási vadász végzett! Gratuláció nekik! Az
eredményhirdetéskor a következoknek lehetett gratulálni:
1.Kis Gábor (Békésszentandrás)
2. Fazekas Endre (Békésszentandrás)
3. SzabóAndrás(Eperjes)
A csapatversenyt mi nyertük 75 találattal, az eperjesiek 67, a szarvasiak
64 korongot találtak el. Az ajándékok átadása után minden résztvevo
hivatalos volt a nagyon finomra sikerült birkapörkölt elfogyasztására,
ahol lehetoség volt a barátságok ápolására. Abban maradtunk, hogy
jövore folytatjuk!

Ez a közepes, réce nagysagu

vízimadár nádasaink egyik

leggyakoribb fészkeloje.

Zömök testu, palafekete színu,

nagysága mintégy 37 cm. Feje
koromfekete, esore és

homlokpalyzsa fehér. Alsó

farkfedoi sötétek, szárnyán az
evezotoll külso széle fehér.

Lába zöld, nagy úszókarélyos

ujjakkal. A fiatalok felsoteste

szürkésbarna, torkuk és hasuk

világos. A csibéi feketék, de

fejük és nyakuk vöröses

narancssárga. A telet Észak­

Afrikában vagy Dél-Európában

töltik. Zaj os és civakodó

természetu, hangja olyasféle,

mintha dugót húznánk ki az

üvegbol. Sokkalotthonosabb a

vízen, mint a vízityúk.

Kitunoen bukik, gyakran fél

percig is víz alatt marad. Télen

nagy csapatokba verodik. Az

úszó szárcsát kis feje és kerek

háta nagy távolságból is

megkülönbözteti a vadrécétol.

Röpte nehézkes, felszállás elott

hosszan paskolja a vizet. Ha

már felemelkedett, lábát

hátranyújtva elég gyorsan

repül. Leszálláskor nagy
csobbanással ereszkedik a

vízre. Szaporodási idoszaka

április közepétol július

közepéig tart. Évente általában

csak egy költése van. Le nem

aratott nádasokban már április

közepén fészeképítéshez kezd.

Fészekalja legtöbbször 7-9

tojás. Kotlási ideje 21-24 nap,
mindkét szülo kotlik. A fiatalok

egy hónapos korukban már

önállóan táplálkoznak, de

nyo1chetes korukig a szülokkel

maradnak. Növényi és állati

eredetü táplálékot egyaránt

fogyaszt. A megfelelo

élohelyeken gyakori,

társaságkedvelo madár.

Enyhébb teleken áttelel.

Gyakorisága miatt egyébként a

vadászható madárfajok közé
tartozik, természetesen
korlátozottan!

A szeptemberben megjeleno lapszámban jocimérkozéseinkrol
olvashatnak majd, a vadlexikonom soron következo részében pedig
a most bemutatott szárcsához hasonló madarat, a vízityúkot
igyekszem majd körülírni.

Major Attila
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ANYAKÖNYVI HÍREK

Születés

" Viszontlátásra aföldnek pOrában
Viszontlátásra az Égi sugárban
Viszontlátásra a Holdnak udvarán

Vagy a tejút valamely csillagán. "

2008. június 6-án Szító Szilvia szülonek
STEFANIA, július 4-én Balla Andrea és
Bagdi Sándor szüloknek DÁNIEL, július
30-án Misur Vera és Uhljár Zoltán
szüloknek ATTILA utónevu gyermeke
született.

Köszönetet mondunk mindazoknak a rokon oknak,
barátoknak, ismerosöknek, akik

SZABÓLAJOS

temetésén részt vettek, sírjára koszorút, virágot helyeztek,
részvétukkel fájdalmunkat enyhíteni igyekeztek.

Novére Zsuzsi és férje Imre

Házasságkötések

2008. július 19-én Szilágyi Imre és
Vaskor Kinga Zsuzsanna, Szatmári
Antal István és Vereckei Szilvia kötött

házasságot.

GYÁSZJELENTÉS

Szomorú szívvel tudatjuk mindazokkal, akik ismerték és
szerették, hogy

AMBRUS JÓZSEF

(volt budapesti lakos)

2008. június 30-án, életének 92. évében elhunyt.

Halálesetek:

2008. július 7-én Nemes Imre /1939/, július l7-én Ambrus
János/195l/,július l8-án Szabó Lajos/1959/halálozottel.

SÁNTA ZOLTÁN kofaragó
Vállal:

<:ff' síremlékek készítése,
<:ff' beton és mukokerités elemek gyártása,

<:ff' muko-, gránit ablakpárkány, konyhapult,
<:ff' gránit kertibútor, csobogó készítése.

GÉPI KARCMENTES SÍRKOTISZTÍTÁS!

Cím: Köröstarcsa, Árpád tér 5. Mobil: 06-30/528-2081

Bovebb felvilágosítás:
CSIPAI LÁSZLÓ Békésszentandrás, Fo u. 53. Tel.:30/974-903l

- - - - =- -::-~-~ - --,I . REKVIEft,t- ~..I < / • \~~~ESKO~O"" '. >. I
I TEMETKEZÉSI SZOLGÁLTATÁS I
I Éjjel-nappali ügyelet I
I Békésszentandrás, Fo u. 53. I
I CSIPAl LÁsZLÓ I
I Tel.: 66-218-230 I

Mobil: 06-30/974-9031 J..._---------

~•..•....................•••••••••••••••.........................

Földtulajdonosok figyelem!
Békésszentandrás, Öcsöd, Szentes külterületén

nagyobb területu szántóföldet bérelnék!'

Bérleti díj akár 40 KG BÚZA/AKI
Lénárt Zoltán * Telefon: 06-30/240-4790

Gyula a lehetoségek városa! Éljen most Ön is

a lehetoséggel! Kedvezo áron TELKEK megvá­

sárolhatók a Paradicsom városrészben. Hívja
es telefonszámot!



~~ nagyanyó álma

r:ol K.\SllllR \DO 2008. augusztus

Cziglédszky-kupa
_-ehéz SZÍ' - L. fájó, sajgó tagokkal ébredt egy tavaszi hajnaIon
_- ~yan:ó!
- Ej. haj - óhajtott fel! - Nehéz és magányos napom lesz ma, hiszen
Anyák napja van és én egyedül és szomoruan töltöm a napot!
K~oyon messze vannak a gyermekeim: az Aranyhajú lányom, és
két drága unokám: Beni és Domi.
Amig amarna ezeken rágódott, tépelodött, megvirradt, felragyogott
az élteto napsugár! A napocska olyan vidáman kacagott, mintha
elore tudná az egész nap eseményét!
- Miért szomorkodsz, Nagyanyó? - kérdezte.
- Miért, miért? Azért, mert az én szeretteim nagyon messze vannak,
és ilyen betegen nem tudok hozzájuk menni!
- Ne búsulj, Nagyanyó, hanem inkább gondolj arra, hogy mirol is
meséltél az unokáidnak, mikor kicsik voltak? Mi volt a kedvenc
meséjük? Nem amit az írók írtak! Igen, amit Te írtál! A kis zöld
helikopter!! Sok este szottél, mondtál róla mesét! Olyan volt, mint
egy meseregény. Unokáid itták a mese szép szavait. Biztosan ma is
eszükbe van, miket is mes élt akis zöld helikoffer!
- Hallod, Nagyanyó? Mi ez a zúgás?
- Igen, igen, a kis zöld helikopter! - kiáltották egyszerre Nagyanyó
és a napocska! Majd anapocska huncutul egy kis felho mögé bújtés
onnan leste a csodát! Mely valóra vált.
Nagymama elfelejtve, hogy minden tagja sajog és fáj - felugrott és
kiszaladt az udvarra!

- Hát mégis itt vagytok? Ez valóság, nem álom? Gyertek, hogy
megölelhesselek benneteket! Boruljatok a szívemre, drágáim!
- Anya, ugye mondtuk, hogy jó ötlet lesz, és megörül a Mama! ­
kiáltotta Domi. Tudod-e, mama, hogy ki vezette a helikoptert?
- Hát egy pilóta. - válaszolta a mama. - Vagy nem? Hiszen hárman
vagytok. Csak nem te, drága kis unokám, Beni?
- De én, mama, és ez az Anyák napi ajándékunk!
Egymás szavába vágva, mindhárman egyszerre mondták, hogy:
- BoldogAnyáknapját! Köszönjük, hogy vagy nekünk!
Még igaziból nem is tudtunk örülni, amikor az utcáról kiabálásokat
hallottunk!

- Láttam, hogy ide szállt le, én is láttam, hogy a Jézuska mögé ...
menjünk be! - kiabálták.
Egy perc alatt körbefogták a helikoptert, a bátrabbak be is ültek. Ez
maga volt a csoda... megtelt az udvar apróbb, nagyobb
gyerekekkel.
Lassan két meleg kéz csúszott a kezembe: Beni és Dani puha,
meleg, szeretetet hinto keze, s a kislányom keze pedig a vállamon, s
szemembe nézve azt mondta:

- Ugye senki nem kap ennyi szeretetet, mintAnyuci? Ugye így igaz,
hogy a szeretet szeretettel párosul, s ez mindennél többet éri Beni,
ugye elviszed a gyerekeket egy körre?
- Igen, Anya, elviszem. - s még most is repülnek.
- Kislányom, ez a kettonk csodálatosan szép Anyák napi titka!
Köszönöm!

A napocska pedig huncuton, nevetve ragyogott az égen, orizve a
közös titkunkat!

Írta: Demcsák Andrásné

Következo lapzárta:

2008. szeptember 5.
(péntek)

Cikkeiket interneten is elküldhetik:
konyvtar@bekesszentandras.hu

Verofényes napsütésben került megrendezésre a
békésszentandrási Bencsik Mihály Labdarúgó Sporttelepen július
26-án a Cziglédszky Sámuel Emléktorna. Az immáron 8.
alkalommal megrendezett felkészülési tornán 45 perces
mérkozéseken mérték össze erejüket a szentandrási és a szarvasi
focisták.

Az esemény érdekessége volt, hogy az elso mérkozés
kezdorugását Cziglédszky Samu, az egykori testnevelo tanár
unokája végezte el.

A kezdorúgást Cziglédszky Samu végezte el

A mérkozések remek küzdelmet, és jó játékot hoztak. A
felkészülési tomát a Megyei 1. osztályú Szarvasi FC nyerte a hazai
Hunyadi elott. A mérkozések után az eredményhirdetésen részt vett
Cziglédszky Sámuelné Manyi néni is, aki átadta a kupát és a
különdíjakat.

Eredmények:
Szarvasi FC - Szarvas LSZK 4-O

Góllövok: Nana 3, TóthA.

B.Hunyadi - Szarvasi F 0-1
Góllövo: Bordács (öngól)

B.Hunyadi - Szarva si LSZK 4-2
Góllövok: Bobvos 1.3, Bagi L. ill. Bobvos, Jurák

Gólkirály:

Nana Mihály Szarvasi FC, Bobvos ImreB.Hunyadi

Legjobb kapus:
Petrás Bence

Legjobbjátékos:

Klimaj Zoltán

A Hunyadi az alábbi csapattal képviseltette magát: Petrás Ill.
Bence, Mochnács Tamás, Bordács Zoltán, Rusz Zoltán, Kiss
Viktor, Mitykó Tibor, Kis László, Bobvos Ferenc, Mochnács
Gábor, Szekeres Balázs, Bobvos Imre, Kondacs Tamás, Bagi
László, Pákozdi Tamás, Domján László.
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Közhasznúsági jelentés 2007. évre

(kivonat)

Adatok ezer Ft-ban
2007.12.31.

2. Kimutatás a költségvetési támogatás felhasználásáról
Az egyesület 2007-ben kapott Önkormányzati támogatást teljes
egészében a cél szerinti juttatásainak a finanszírozására fordítja. Ez
a megállapítás érvényes az államháztartás alrendszerei terhére
biztosított juttatásokra is.

Békésszentandrási Hunyadi Mátyás Kajak-kenu és Szabadido

SportClub
Székhely: 5561 Békésszentandrás, Vizitelep, II. kk. 5.
Adószám: 18382983-1-04

Közhasznúsági fokozat: közhasznú társadalmi szervezet
Közhasznúsági végzés: Pk.60-03212000/2.

FabóIstván

ügyvezeto elnök

Sinka József
elnök

Békésszentandrás, 2008. március 16.

Záradék:

A fenti közhasznúsági jelentést a Békésszentandrási
Hunyadi Mátyás Kajak-kenu és Szabadido Sport Club 2008.
március 16-i közgyulése elfogadta.

5. Cél szerinti juttatások kimutatása
Az egyesület valamennyi bevétele és kiadása az alapító okiratban
meghatározott céljai elérését szolgálják és alátámasztják a
megjelölt cél szerinti tevékenységét úgy mint:

832.718 Ft

a) az egyesület tagjainak rendszeres sportolási, testedzési,
versenyzési lehetoséget biztosítani

2.788.991 Ft

6. Közhasznú szervezet vezeto tisztségviseloinek nyújtott
támogatások
Az egyesület vezetoi, tisztségviseloi tevékenységuket díjazás
nélkül látják el.

b) Békésszentandrás és környéke viziturizmusának fejlesztése és
színvonalának emelése

7. Közhasznú tevékenység rövid tartalmi beszámolója
Elsodleges célunk volt, hogy biztosÍtsuk a versenyzok
felkészítéséhez és a versenyeztetéshez a feltételeket. 37 fo részére
váltottuk ki a versenyzési engedélyt. Ebbol 3 fo gyermek, 12 fo
kölyök, 2 fo serdülo, 2 ifi és 18 fo masters korosztályú. Ezen kívül
mintegy 15-20 fo részére biztosítottuk a versenyzési lehetoséget.
Ok szabadidos sportolóként indultak a versenyeken. Összesen 16
versenyen indultunk. Az országos bajnoki pontversenyben 103
ponttal a 38. helyezést értuk el.
Kovács László az ifjúsági válogatott tagjaként nemzetközi

versenyeken indult. Az Ifjúsági Európa Bajnokságon párosban 10.
helyezést, az EORV-n (Európai Olimpiai Reménységek Versenye)
négyesben elso, párosban negyedik helyezést ét el.
Egyesületünk biztosította a lehetoséget a szabadido hasznos
eltöltésére. A konditeremben rendszeresen edzett 10-15 fo fiatal,

valamint a nyári idoszakban sokanjártak le kajakozni, kenuzni.
Egyesületünk részt vett a községi tömegsportnapok rendezésében
(május 1., augusztus 20.) és biztosított hozzá sporteszközöket,
helyiségeket.
Nagy figyelmet fordítottunk a sporttelep környékének tisztaságára,
gondozására, a Körös vízminoségének óvására.

4. Helyi önkormányzattói és képviseloktol kapott támogatás
Helyi önkormányzati támogatás 1.751.000 Ft

3919
3919
2419

163
115

1751
290
100

200
400

O

146
754

3919
3622

297

3622
1522
556
175
40
25
90

257
381
482

94

ezer Ft-ban
539

1. Számviteli beszámoló (rövidített)
A. Összes közhasznú tevékenység bevétele
1.Pénzügyileg rendezett bevételek (1+5)
1. Közhasznú célú muködésre kapott támogatás
a)MKKSZ
b) SzponzoroktóI
c) Helyi önkormányzattóI
d)SZJA1%
e) Egyéb (reklám)
2. Pályázat útján elnyert támogatás
a) Wesselényi Alapítványtól
b)NCA
3. Közhasznú tevékenységbol származó bevétel
4. Tagdíjból származó bevétel
5. Egyéb bevétel
C. Tényleges pénzbevéte1ek (Nl + B/l)
E. Közhasznú tevékenység ráfordítása (1+4)
G. Közhasznú tevékenység eredménye (1+2)

3. Vagyon felhasználásával kapcsolatos kimutatás
Közhasznú tevékenység tényleges bevétele
(nyitó pénzállomány és tagi betét nélkül)
Közhasznú tevékenység kiadásai
Részletezve ezer Ft-ban

Versenyekre utazás, étkezés
Benzinköltség motorcsónakhoz
Gázdíj
Áramdíj
MKKSZ tagsági díj
Versenyzési engedélyek
Simon Fiala verseny rendezése

Beszerzések (hajók, lapátok, sportruházat)
Anyagköltség
Egyéb költség
Pénzeszközök 2007.12.31. záró készlet Ft-ban
Bank 814.681 Ft
Pénztár 21.873 Ft
Összesen 836.554 Ft

Sportegyesületünk vállalkozási tevékenységet nem végzett 2007.
évben.



SPORT
Kovács Laci ifi Európa-bajnok!

2008. augusztus

Köszönjük a támogatást!

Fotó: RI.

A Hunyadi Mátyás Kajak-kenu és Szabadido Sport Club
köszöni mindazoknak,

akik a 2006-os személyi jövedelemadójuk 1%-át
2007-ben egyesületünknek felajánlották.

A 289.928 Ft-ot az egyesület müködési kiadásaira, a
versenyeztetés költségeire felhasználtuk.

Egyesület elnöksége

A gyozelmi dobogó tetején

Meghatódva hallgatják a magyar Himnuszt

Fabó István

Végre elérkezett az a nap, amire már egész évben vártunk.
Szegeden szurkolhattunk Kovács Lászlónak, aki az ifi négyes
vezérevezoseként l 000 és 500 méteren is indult.

38 ország versenyzoi indultak a négy napos versenyen, és az
ifik mellett az V-23 junior korosztályúak is az Európa-bajnoki
cÍmekért versengtek.

Eloször az 1000 méteres versenyek elo- és középfutamait
rendezték. Az elofutamnak is megvolt a külön tétje, hiszen a
legtöbb számban a gyoztes közvetlenül a döntobe kerülhetett. Ez a
Kovács László-Tóth Róbert-Hamar Péter-Bodor Attila négyesnek
nem sikerült, csak másodikak lettek a lengyelek mögött, de a
középfutamból szép versenyrésszel biztosan kerültek a döntobe.

500 méteren a hajó összeállítása egy helyen változott, Hamar
Péter helyett Szabó Balázs ült a hajóban. Itt viszont remek
versenyzéssei, futamgyoztesként a legjobb idovel közvetlenül a
döntobe kerültek, és így bizakodva várhatták mindként napon a
döntoket.

A szegedi szervezok ismét kitettek magukért, mert jól
megszervezett versenyt láthattak a nézok, akik remek hangulatot
teremtettek a buzdításukkal.

Az 1000 méteres versenyszámokban már a második döntoben
megyei aranyéremnek örülhetlünk. K -1 1000 méteren Vass András
K-2 noi 1000 méteren Kárász Anna és Fónagy Veronika gyozött,
aminek oszintén örültünk, de mi a délelotti utolsó futamot vártuk, a
K-4-esek küzdelmét. Kissé csalódottak voltunk az 5. hely miatt, és
kívülrol is úgy tünt, hogy nincs meg a kello ero és lendület a
hajóban, és ez eredményezte a vártnál gyengébb eredményt. Abban
reménykedtünk, hogy másnap lehet majd javítani. A vasárnap 500
méteres döntok elott az volt a kérdés, hogyan sikeTÜlt a fiúknak
feldolgozni a számukra is kudarcként értékelt 5. helyet, hiszen
érezték, hogy ennél többre képesek.

A vasárnapi döntokben ismét az ifik versenyeztek, és már az
elso számban magyar gyozelemnek örülhettünk. Kárász Anna K-I
noi 500 méteren nagy fölénnyel gyozött.

A fiú kajakosoknál a szarvasi Dombvári Bence indult, és 3. lett.
A rajt elott a nézotéren talán mi még izgatottabbak voltunk, mint a
fiúk. És végre "Rajt"!

A fiúk jól rajtoltak, rögtön az élre álltak, 250 méternél már fél
hajóval vezettek, és a célban már boldogan ünnepelhettek is.
Gyoztek! Európa-bajnokok!

A nézotéren mi is boldogan ölelgettük egymást.
Békésszentandrásnak Európa-bajnoka van, ami nagyon nagy
teljesítmény. Ilyen még nem volt!

A célbaérkezésnél még felemeltebb érzés volt az
eredményhirdetés. Egymás kezét fogva álltak a dobogóra, majd
diadalmasan emelték azt a magasba, boldogan integettek.

És a mi fiúnk, a Laci tiszteletére is megszólalt aHimnusz,
remélem nem utoljára. Eszembe jutottak Laci szavai, amikor tavaly
azt mondta a belgrádi EB után, hogy Szegeden neki is játsszák majd
a Himnuszt, és ez most megadatott neki. Sokat dolgozott érte,
megérdemelte. A klub nevében is köszönjük neki ezt az eredményt
és a támogatóknak is köszönetet mondunk.

Laci életében lezárult egy szakasz, és kezdodik egy új, immár
Szegeden. Kissé fájó szívvel, de örömmel engedtük ot el Szegedre,
hiszen további nagy céljait eros ellenfelek között ott tudja
megvalósítani, és a foiskolai tanulmányai is Szegedhez kötik majd.
Sok sikert kívánunk neki!
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Kajak eredmények
Országos Masters Bajnokság

Velence, 2008.07.12-13.
Eredménvek:
K-1 ffi szabadido 200 m 24-29 év 3. Patkó Róbert

K-2 ffi szabadidos 200 m 24-29 év 5. Krajcsovics György-Bencsik
Tamás, 6. Nuver Attila-Nagy Károly
K2 ffi masters 200 m 45-49 év 23. Bencsik Imre-Molnár Mátyás
K2 szabadidos mix 20 m 24-29 év 6. Nagy Károly-Polareczky Éva
(SzTIHE)
K-2 masters mix 200 m 30-34 év 6. Bagaméri László-Molnár
Gabriella

K-2 szabadidos mix 200 m 24-29 év 4. Krajcsovics György­
Krajcsovics Gyöngyi (Szarvas)
K-4 ffi masters 200 m 30-34 év 3. Nuver Attila-Bagaméri László­
Patkó Róbert-Bencsik Tamás

K-4 ffi masters 200 m 40-44 év 7. Krajcsovics György-Bencsik
Imre-Szatmári Lajos-Molnár Mátyás
K-4 szabadidos mix 500 m 24-29 év 3. Nuver Attila-Bagaméri
László- Molnár Gabriella- Polareczky Éva (SzTIHE)
K-2 ffi masters 500 m 40-44 év 7. Szatmári Lajos-Szabó Tamás
K-2 ffi szabadidos 500 m 24-29 év 7. Krajcsovics György-Bencsik
Tamás, 8. Nagy Károly-Patkó Róbert
K-2 ffimasters 500m45-49 év3. Bencsik Imre-Molnár Mátyás
K-4 ffi szabadidos 500 m 24-29 év 4. Nagy Károly-Bagaméri
László-Patkó Róbert-Bencsik Tamás

K-4 ffi masters 500 m 40-44 év 3. Krajcsovics György-Bencsik

Imre-M.olnár Mátyás-Szatmári Lajos

Viharsarok-kupa
Gyomaenorod 2008.07-12.13.

Eredmények:
MK-1 gyermek leány 1.2000 m 2. SzabóAlexa, 3. Kanti Dorottya
MK -1 gyermek leány II. 2000 m 1.HercegAnita, 2. Kanti Eszter

K-1 kölyök lány IV. 4000 m 5. Farkas Vivien
K -1 serdülo fiú VI. 1000 m 2. Kovács Tamás

K-1 serdülo fiú V. 1000 m 3. Taskó Zoltán, 6. Mrena Lajos, 7. Rusz
Tamás
K-1 kölyökfiÚIV.1000m5. Takács Richárd
K-1 kölyök lány IV. 1000 m 7. Kovács Judit, 9. Farkas Vivien
K-1 serdülo fiú V-VI. 500 m 2. Kovács Tamás, 6. Rusz Tamás, 8.
Taskó Zoltán, 9. Mrena Lajos

Országos Ifjúsági és V-23 Bajnokság
Szolnok,2008.07.26-27.

Eredmények:
K-2 noi ifi 1000 m 6. Bodonyi Dóra-HorváthAlexandra (Csongrád)
K -1 noi ifi 4000 m 3. Bodonyi Dóra
K -1 ffi ifi 4000 m 10. Badar Gergo

Országos Gyermek-, Kölyök- és Szabadido Bajnokság
Velence 2008.08.01-03.

Eredmények:
K -1 serd. leány V. 500 m 9. Bodonyi Dóra
K-4 serd. fiú V-VI. 500 m 8. Mrena Lajos-Taskó Zoltán-Rusz
Tamás-Kovács Tamás

K-1 kölyök lány IV. 1000 m 9. Kovács Judit
K-1 serd.lány V. 1000 m 6. Bodonyi Dóra
K-2 serd. lány VI. 1000 m 4. Bodonyi Dóra-Horváth Alexandra
(Csongrád)
K-4 serd. fiú V-VI. 4000 m 2. Rusz Tamás-Taskó Zoltán-Takács
Richárd-Kovács Tamás

K -1 kölyök lány IV. 4000 m 9. Kovács Judit
K-2 kölyök lány Ill. 4000 m 8. BohákAnnamária-BohákBoglárka
MK-2 gyermek lány II. 2000 m 9. Herceg Anita-Kanti Eszter

EI.

SAKKPERCEK
Júliusi megoldás

Augusztusi jeladvány

A sötét király beszorítva a sarokba, már csak egy sakkot kéne adni neki. De ez nem is
olyan egyszeru! Vigyázat! Pattveszély!

Világos indul és 6 lépésben mattot ad

Matt 2 lépésben
Világosnak lóg az e2 futója, ezt nem hagyhatja, hogy sötét leüsse, mert különben nem
tud mattot adni. Királyával nem közeledhet, mert a sötét gyalog sakkai átváltozik. A
kulcslépés: 1.Fd 1!A sötét király 4 helyre is léphet, mindegyikre másmilyen mattkép
van: 1...Kc1

1...Ke12.Fc3#
l...Ke32.Vd4#
1...Kd32.Vd4#

2.Vc2#

Szép feladvány!

Nemcsényi Zsolt
a Muvelodési és Környezetvédelmi Bizottság nevében

Jó fejtörést kíván:
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Ismét szép eredmény az JI: Szentandrás-kupán
Az alapozási idoszak közepe táján, augusztus 2-án hatalmas hoség

közepette került megrendezésre az V. Szentandrás Kézilabda-kupa ­
Apáti Magy Ferenc Emléktorna, melyen ez évben - Szarvas és Gerla
csapatainak más elfoglaltsága miatt - Gádoros, Kondoros,
Gyomaendrod és Békésszentandrás csapatai szálltak harcba a kupákért.

Szentandrás csapata az elmúlt évhez hasonlóan két gyozelemmel
és egy (csupán 2 gólos) vereséggel zárta a kupát, azonban ezúttal a
szerencse (keresztbeverések) hiányában a második helyre volt
elegendo ezen teljesítmény. A csapat és a közönség is elégedett volt,
hiszen az újabb csapatépítés ellenére is szép játék, és tobb siker is
született. Fontos szerepet kaptak az ifjúsági csapatból a felnott
mezonybe beépítésre kerülo játékosok, akik a kezdeti félelmüket
legyozve, gólokkal járultak hozzá a csapat eredményességéhez, és
hálálták meg a bizalmat. Mi sem tükrözi ezt jobban, mint az, hogy az
elmúlt évben útra indított, legjobb hazai játékosnak járó Apáti Nagy
Ferenc Vándorserleget ezúttal egy fiatal játékos, Kondacs Renáta
érdemelte ki. Gratulálunk neki és további szép eredményeket kívánunk
a hamarosan induló bajnokságban is.
Akörmérkozéseket követoen kialakult összesített végeredmény:

1.Gyomaendrod 3 gyozelem
2. Békésszentandrás 2 gyozelem 1 vereség
3. Gádoros 1gyozelem 2 vereség
4. Kondoros 3 vereség
Immáron szintén hagyományként az egyéni teljesítmények

díjazása helyett a részt vevo sportolók mindegyike ajándékkal térhetett
haza, hiszen amellett, hogy minden csapat az elismerés mellé egy-egy
kupában 1-1 üveg pezsgoben részesült, játékosonként 1-1 V.
Szentandrás Kupa felirattal ellátott törülközot is kaptak.

Az eredményhirdetés után a csapatok a futballpályárá vonultak,
ahol a sok mérkozés

fáradtságát elfelejtve, az elozo évhez hasonlóan vegyes csapatokat
képezve,jó hangulatú nagypályás kézilabda csata kezdodött.

Ezt követoen a vendéglátó Szentandrási Kézilabda Club gulyással
és óriásfánkokkallátta vendégül a csapatokat, majd gazdara találtak az
értékesebbnél értékesebb tombolatárgyak, s következett a buli, ki
meddig bírta. .

Ezúton is szeretnénk megragadni az alkalmat, hogy köszönetet
mondjunk mindenkinek, aki pénzbeli támogatással, tombolatárgyak
biztosításával, vagy munkájával hozzájárult ezen hagyományos
rendezvényünk színvonalas megvalósításához. KÖSZÖNJüK FOBB
TÁMOGATÓNKNAK:
AXIS 4000 KFT. - Sinka Gyula,
Apáti Nagy Ferencné Békésszentandrás,
Apáti Nagy Mariann Békésszentandrás,
Apáti Nagy Tünde Békésszentandrás,
Amóczy Ferenc és felesége Békésszentandrás,
ASKOP ÁN Sütoipari Kft. Csabacsüd,
Áchim Tamás (pepsi Cola),
Balogh Gyula Sándor Mezotúr,
Bodonyiné Zsuzsa Békésszentandrás,
BORA Ital-nagykereskedés Szarvasi Kirendeltsége,
CZUCZI ERNO Békésszentandrás,
Csodakeksz Kft. Szolnok,
Dankó Ervin RádióSzarvas,
Dezso Szilvia fodrász Békésszentandrás,
Dolcetta Kft. Gerendás,
Geréby és Társa Kft. Szentes,
HAMAR-DUÓ BT.Csabacsüd,
HúSTRANSIT KFT. Kecskemét,
Jelen János Kardos,
KÖRÖS-AQUAKFT. - Fabó István Békésszentandrás,
GODABOLT Békésszentandrás,

Nánási Zoltán (Family Kft),
PisontAndrás egyéni vállalkozó Szarvas,
Penta Drink Kft. Szarvasi Kirendeltsége,
QUATTRO-MAX Kft. Derekegyház,
Sinka Pálné Békésszentandrás,
Somogyi István Gyomaendrod,
Sovány István Szarvas,
SWEET Elefánt édesség nagykereskedés Gyula,
SWEET Plus Kft. Mezoberény,
SZA-CO KFT. Kecskemét,
SZARVASIKENYÉR Kft. - Hunya Zoltán Szarvas,
Szarvas és Vidéke Takarékszövetkezet,
Szilágyi Erzsébet Békésszentandrás,
Taskóné Ica Békésszentandrás,
TWINNERHungáriaKft. Bp.,
YOUNG Hús KFT. Szarvas,
VargaLászló Békésszentandrás,
VINO 2001 Bt. Kunhegyes,
Virág Imre Békésszentandrás,
WITAL-COO BT.Örménykút,
Zolván György Takarmánybolt Békésszentandrás,
Zöld Világ Kft. Békésszentandrás,
2 WEI Trade Kft. Békéscsaba.

Külön köszönetet kívánunk tolmácsolni a két játékvezetonek,
Almási Lászlónak és Száva Flóriánnak, és valamennyi szurkolónknak,
s végezetül, de nem utolsó sorban a Békésszentandrás Nagyközség
Önkormányzatának, Fekete-Rekényi Jánosnak a kézilabda pálya és az
öltözok, valamint a Hunyadi Mátyás Sportegyesületnek a futballpálya
biztosításáért.

Jövore ugyanitt ismét találkozunk.
Békésszentandrási Kézilabda Club vezetosége, tagjai nevében:

Ené

Labdarúgó Megye II. osztály
2008/2009. oszi sorsolás

2008.08.09. szombat, 17.00 Kétegyházi SE - Békésszentandrási HMSE
2008.08.16. szombat, 17.00 Békésszentandrási HMSE-Vésztoi SE
2008.08.24. vasárnap, 15.00 Békéscsabai MÁV SE-Békésszentandrási
HMSE
2008.08.30. szombat, 17.00 Békésszentandrási HMSE-Csorvási SK
2008.09.06. szombat, 16.30Újkígyós FC-Békésszentandrási HMSE
2008.09.13. szombat, 16.30 Bszentandrási HMSE-Dombegyház NSE
2008.09.20. szombat, 16.00 Füzesgyarmati SK-Békésszentandrási
HMSE
2008.09.27. szombat, 16.00 Békésszentandrási HMSE- Tarhos FC
2008.10.04. szombat, 15.00 Sarkadi Kinizsi LE-Békésszentandrási
HMSE
2008.10.11. szombat, 15.00Bsztai HMSE-Körösladányi Medosz SK
2008.10.08. szombat, 14.3O Gádoros SE-Békésszentandrási HMSE
2008.10.25. szombat, 14.30 Dobozi SE-Békésszentandrási HMSE
2008.11.01. szombat, 13.00 Bsztandrási HMSE-Magyarbánhegyesi FC
2008.11.08. szombat, 13.00 Medgyesegyháza SE-Békésszentandrási
HMSE
2008.11.15. szombat, 13.00 Békésszentandrási HMSE- Tótkomlósi TC
2008.11.22. szombat, 13.00 Békésszentandrási HMSE-Kétegyházi SE
2008.11.29. szombat, 13.00 Vésztoi SE-Békésszentandrási HMSE
Az ifjúsági mérkozések a felnott mérkozések elott két órával kerülnek
megrendezésre.


